
Výbor  hospodářského a  reg ionáln ího rozvoje

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 576 • fax: + 420 485 226 111
e-mail: lukas.chmel@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

ZÁPIS č. 3
ze zasedání Výboru hospodářského a regionálního rozvoje

Zastupitelstva Libereckého kraje
ze dne 13. 3. 2018

Přítomní: Jan Sviták, Mgr. Jiří Ulvr, Mgr. Jindřich Felcman, JUDr. Josef 
Vondruška, Jindřich Zeman, Dis., Markéta Khauerová, Lukáš Chmel, 
Jaroslav Kořínek, Markéta Humpoláková (od bodu č. 4), Ing. Lidie 
Vajnerová, Ing. Jiří Formánek, Mgr. Romana Žatecká, Ing. Vladimír 
Opatrný, JUDr. Jaroslav Švehla,

Omluveni: Mgr. Michael Otta, Ing. Radka Loučková Kotasová,
Neomluven: Bc. Milan Kroupa, Ing. Michal Kříž,
Hosté: Ing. Petra Kašparová, Ing. Eva Benešová, Bc. Jaroslav Křepel, Ing. 

Veronika Šulcová, Ivana Hujerová, Ing. Ivana Ptáčková
Veřejnost:

Program:

1. Materiál do Zastupitelstva LK  - Změna rozpočtu-rozpočtové opatření č. 93/18 - převod 
finančních prostředků z kapitoly 914 02 – Působnosti, odbor regionálního rozvoje a 
evropských projektů do kapitoly 914 08 – Působnosti, odbor životního prostředí a 
zemědělství – podpora zadržování vody v krajině

2. Materiál do Zastupitelstva LK  - Závazek spolufinancování projektu „Transformace -
Domov Sluneční dvůr, p.o. – lokalita Jestřebí“

3. Materiál do Zastupitelstva LK  - Žádost o poskytnutí individuální účelové dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje na „Organizačně technické zajištění implementace Integrované 
strategie rozvoje regionu Krkonoše 2018“ žadatele Krkonoše – svazek měst a obcí

4. Program 2.7 - Program na podporu činností mateřských center – hodnocení žádostí

5. Program 2.6 - Podpora místní Agendy 21 – hodnocení žádostí

6. Materiál do Zastupitelstva LK  - Vyhodnocení implementace Strategie inteligentní 
specializace na území Libereckého kraje k 31. 12. 2017

7. Písemná informace do Zastupitelstva LK  - Změna nominací v Komisi rady kraje s 
názvem „Rada pro výzkum, vývoj a inovace v Libereckém kraji“

8. Písemná informace do Zastupitelstva LK  - Jednání rady kraje v působnosti jediného 
společníka ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o. – jmenování člena dozorčí 
rady

Průběh jednání:



2

Dle prezenční listiny bylo potvrzeno, že výbor je usnášeníschopný. Byl schválen program jednání.
Ověřovatelkou zápisu z jednání výboru HRR byla zvolena paní Markéta Khauerová.

1) Materiál do Zastupitelstva LK  -     Změna rozpočtu-rozpočtové opatření č. 93/18 - převod 

finančních prostředků z kapitoly 914 02 – Působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských 

projektů do kapitoly 914 08 – Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství – podpora 

zadržování vody v krajině

Ing. Veronika Šulcová představila členům výboru materiál do Zastupitelstva LK, jehož předmětem 

je odsouhlasení převedení finančních prostředků ve výši 500.000 Kč z kapitoly 914 02 –

Působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů do kapitoly 914 08 - Působnosti, 

odbor životního prostředí a zemědělství na podporu zadržování vody v krajině.

č. usnesení: 3/18/VHRR/11 (k návrhu usnesení pro 3/ZK/2018/b.28)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 93/18, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 02 -
Působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, akce „Podpora zadržování vody 
v krajině“ celkem o částku 500.000 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 914 08 -
Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství, akce „Adaptační opatření na změnu klimatu“ 
celkem o částku 500.000 Kč 

a  d o p o r u č u j e

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.

PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  12 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

2) Materiál do Zastupitelstva LK  -    Závazek spolufinancování projektu „Transformace -

Domov Sluneční dvůr, p.o. – lokalita Jestřebí“

Bc. Jaroslav Křepel představil členům výboru materiál do Zastupitelstva LK, jehož předmětem je 

schválení předložení projektové žádosti projektu „Transformace - Domov Sluneční dvůr, p.o. –

lokalita Jestřebí“ do výzvy č. 77 Integrovaného regionálního operačního programu, specifického 

cíle 2.1 – Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi (dále také IROP) a dále 

souhlas rady kraje se závazkem spolufinancování tohoto projektu a s jeho předpokládaným 

předfinancováním.

č. usnesení: 3/18/VHRR/12 (k návrhu usnesení pro 3/ZK/2018/b.27)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 



3

s o u h l a s í 

a) se závazkem předpokládaného spolufinancování projektu „Transformace - Domov Sluneční 
dvůr, p.o. – lokalita Jestřebí“ do výše 15.722.000 Kč a jeho rozložením v letech 2018 – 2026 
v případě, že danému projektu bude schválena dotace z výzvy č. 77 Integrovaného 
regionálního operačního programu,

b) s předpokládaným předfinancováním projektu „Transformace - Domov Sluneční dvůr, p.o. –
lokalita Jestření“ Libereckým krajem do výše 58.743.000 Kč a jeho rozložení v letech 2018 
– 2021

a  d o p o r u č u j e

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.

PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  12 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

3) Materiál do Zastupitelstva LK  -     Žádost o poskytnutí individuální účelové dotace z 

rozpočtu Libereckého kraje na „Organizačně technické zajištění implementace Integrované 

strategie rozvoje regionu Krkonoše 2018“ žadatele Krkonoše – svazek měst a obcí

Ing. Petra Kašparová představila členům výboru materiál do Zastupitelstva LK, jehož předmětem je

rozhodnutí o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje žadateli 

Krkonoše – svazek měst a obcí a současně i schválení znění smlouvy o poskytnutí dotace na 

Organizačně technické zajištění implementace Integrované strategie rozvoje regionu Krkonoše 

2018.

č. usnesení: 3/18/VHRR/13 (k návrhu usnesení pro 3/ZK/2018/b.26)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í 

s poskytnutím účelové dotace do výše 200.000 Kč z rozpočtu Libereckého kraje žadateli Krkonoše 
– svazek měst a obcí se sídlem Zámek 1, 543 01 Vrchlabí, IČO: 70157898 na projekt „Organizačně 
technické zajištění implementace Integrované strategie rozvoje regionu Krkonoše 2018“ a s 
veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/1627/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Krkonoše – svazek měst a obcí se sídlem 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí, IČO: 70157898

a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Libereckého kraje schválit poskytnutím účelové dotace do výše 200.000 Kč 
z rozpočtu Libereckého kraje žadateli Krkonoše – svazek měst a obcí se sídlem Zámek 1, 543 01 
Vrchlabí, IČO: 70157898 na projekt „Organizačně technické zajištění implementace Integrované 
strategie rozvoje regionu Krkonoše 2018“ a veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1627/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Krkonoše –
svazek měst a obcí



4

PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  12 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

4) Program 2.7 - Program na podporu činností mateřských center – hodnocení žádostí     

Odbor regionálního rozvoje a evropských projektů (dále jen „ORREP“) vyhlásil program 
k předkládání žádostí o dotaci – oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.7 – Program na 
podporu činností mateřských center, dne 22.12.2017 s uzávěrkou příjmu žádostí dne 9.2.2018 a s 
finančním objemem v celkové výši 2.600.000 Kč. Celkem bylo podáno 29 žádostí o poskytnutí 
dotace v celkové výši 2.744.180 Kč. Všechny žádosti prošly formálním hodnocením.

ORREP provedl kontrolu administrativního souladu žádostí a předvyplnil hodnocení projektů na 

základě závazných a specifických kritérií, které vyplnili žadatelé ve formuláři „Textová část popisu 

projektu“ a v dalších přílohách žádosti. Výbor následně schválil dotace níže uvedeným žadatelům. 

Paní Markéta Khauerová uvedla střet zájmů a v tomto bodě nehlasovala.

č. usnesení: 3/18/VHRR/14

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í 

a) s navýšením alokace v rámci Vyhlášení programu 2.7 – Program na podporu činností 
mateřských center, který byl schválen zastupitelstvem kraje usnesením č. 546/17/ZK ze dne 
19.12.2017 z původní částky 2.600.000 Kč o úsporu z předchozího období na konečnou výši  
2.744.180 Kč

b) s poskytnutím dotací z programu 2.7 - Program na podporu činností mateřských center na 
projekty: 

Poř. 
číslo

Příjemce dotace/ 
žadatel

IČO Název projektu Dotace v Kč

1
Jablíčko - centrum pro 
rodinu, z.s. 27050432

Rodina - základ (do) 
života 100 000,00

2 Naděžda Gelnarová 87440270 Dětská herna Kokino 100 000,00

3
Rodina v centru, z.ú. 27004295

Preventivní aktivity 
na podporu rodiny 100 000,00

4
Síť pro rodinu, z.s. 26545136

Síť pro rodinu v 
Libereckém kraji 
2018 66 879,00

5
Asociace Comeniana 
z.s. 05425824 Naplněné rodičovství 100 000,00

6
Centrum Generace, 
o.p.s. 27011895

Mateřské centrum 
Krteček 2018 100 000,00

7
Centrum 
Mateřídouška, z.s. 26626357

Rodičem se nikdo 
nenarodí 100 000,00

8
Centrum pro rodinu 
Náruč, z.ú. 70155097

ČINNOST CENTRA 
PRO RODINU 100 000,00



5

NÁRUČ 2018

9
Centrum volného času 
Moštárna o.p. s. 02479273

Rodinné centrum 
Loďka 100 000,00

10
Jednota bratrská 
Hrádek nad Nisou 03965058 klub Mašinka 100 000,00

11
Jednota bratrská 
Vratislavice 02864711

Rodinné centrum 
Mozaika 100 000,00

12
Krok pro všechny 
generace z.s. 22734228

Rodinné centrum 
Zahrádka 90 000,00

13
Mateřské a dětské 
centrum MAJÁK, z. s. 26533570

Maják pro rodinu 
2018 100 000,00

14
Mateřské centrum 
Pumpkin, z.s. 22738657 A zase ten Pumpkin 60 300,00

15

RODINNÉ 
CENTRUM 
KNOFLÍK -
RŮŽODOL, z.s. 26555832

RŮŽODOL FANDÍ 
RODINÁM 100 000,00

16
Sbor Jednoty bratrské 
v Chrastavě 46745815

Rodinné centrum 
Domeček 100 000,00

17
Sbor Jednoty bratrské 
v Semilech 73635642

Mateřské centrum 
Pohoda- zdravé 
zázemí pro rodinu s 
tradičními rodinnými 
hodnotami 96 001,00

18
Centrum Generace 
Jablonec z.s. 22887288 Zdravá rodina 61 200,00

19
Klub malých Dubáčků, 
z.s. 22836802

Chceme být 
přátelským místem, 
kam se budete rádi se 
svými dětmi vracet 
2018 100 000,00

20
Oblastní charita 
Jilemnice 45599696

Komplexní podpora 
rodiny 100 000,00

21
Oříšek - studio pro děti 
s.r.o. 03157792

Oříšek - pro život s 
hudbou 100 000,00

22
Rodinný klub Motýlek, 
z.s. 22836730

Motýlek pro rodinu 
2018 100 000,00

23
Semínko země, z.s.. 22881735

S dětmi k přírodě blíž 
2018 100 000,00

24 studio beruška, s.r.o. 27298132 Podpora studia 100 000,00

25
Jednota bratrská 
Liberec - Ruprechtice 46744860

Rodinné centrum 
Zvoneček 100 000,00

26
Sbor Jednoty bratrské 
v Turnově 45598029

Deštník pro děti a 
rodiče 100 000,00

27
Rodinné centrum 
Andílek ,z.s. 04885031 Andělské zpívání 100 000,00

28
Rodinné centrum 
Klubíčko, z.s. 04307267

Z pohádky do 
pohádky II 83 300,00



6

29
Centrum pro rodinu 
M.E.D., z.s. 27051854 Nový Medový rok 86 500,00

a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Libereckého kraje schválit poskytnutí dotací z programu 2.7 - Program na podporu 
činností mateřských center na vybrané projekty.

PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  13 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

5) Program 2.6 - Podpora místní Agendy 21 – hodnocení žádostí     

Odbor regionálního rozvoje a evropských projektů (dále jen „ORREP“) dne 22.12.2017 zveřejnil 
program k předkládání žádostí o dotaci – oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.6 –
Podpora místní Agendy 21, s uzávěrkou příjmu žádostí dne 14. 2. 2018 a s finančním objemem 
ve výši 800.000 Kč. Celkem bylo podáno 15 žádostí o poskytnutí dotace v celkové výši 1.027.124 
Kč. Všechny žádosti prošly formálním hodnocením. 

Vzhledem k úspoře finančních prostředků z předchozího období, z ukončených vyúčtovaných 
projektů z předchozího období a úspoře finančních prostředků v programu 2.7 (Program na podporu 
činností mateřských center) v celkové výši 209.179,25 Kč odsouhlasil výbor HRR navýšení alokace 
programu na celkovou částku 1.009.179,25 Kč.

Vzhledem k tomu, že nemohou být uspokojeny všechny žádosti, připravil ORREP 4 varianty 
podpory:

1) Žádosti seřazené v pořadí dle výše bodového hodnocení -bylo by podpořeno v plné výši 14 
žádostí v celkové výši 982.124 Kč. Jedna žádost by byla podpořena v nižší částce 27.055 Kč 
z důvodu vyčerpání alokace.

2) Snížení výše dotace u všech podaných žádostí o částku 1.197 Kč z původní požadované 
výše dotace (chybějící částka 17.944,75 Kč – 15 projektů –1.197 Kč/projekt)

3) Snížení výše dotace dle poměru získaných bodů jednotlivých projektů k nejvyššímu počtu 
získaných bodů (14,2 bodu) – v tomto případě by nebyla vyčerpána celá alokace programu.

4) Snížení výše dotace u všech podaných žádostí na 98,25% původní požadované výše dotace

Výbor HRR se po následné debatě rozhodl podpořit variantu č. 2.

č. usnesení: 3/18/VHRR/15 (k návrhu usnesení pro 3/ZK/2018/b.)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í 

a) s navýšením alokace v rámci Vyhlášení programu 2.6 – Podpora místní Agendy 21, který 
byl schválen zastupitelstvem kraje usnesením č. 547/17/ZK ze dne 19.12.2017 z původní 
částky 800.000 Kč o úsporu z předchozího období, z ukončených vyúčtovaných projektů a 
z úspor programu 2.7 na konečnou výši 1.009.179,25 Kč



7

b) s poskytnutím dotací z Programu č. 2.6 – Podpora místní Agendy 21: 

Poř. 
číslo

Příjemce dotace/ 
žadatel

IČO Název projektu
Dotace v 

Kč

1 Semínko země 
z.s.. 22881735

Víme, s čím si hrajeme?  
2018/2019 98 803,00

2

Středisko volného 
času Sluníčko 
Lomnice nad 
Popelkou, 
příspěvková 
organizace 00854859 Poznejme se více 31 803,00

3

Asociace 
nestátních 
neziskových 
organizací 
Libereckého kraje 
- ANNOLK 70982252

Zdravá občanská 
společnost a ekonomika 
pro 21. spoletí 80 703,00

4
Matice děkanství 
Železnobrodského 26590573

Společnost pro 21. století 
(Železnobrodsko) 75 803,00

5
Město Jilemnice 00275808

Den Země a Evropský 
týden mobility v 
Jilemnici 52 353,00

6 Město Turnov 00276227 Zdravé město Turnov 98 803,00

7
ZO ČSOP 
Armillaria 64040411

MA21 v Liberci a LK -
zeleň a veřejnost 93 303,00

8
Klára pomáhá z. 
s. 01277812

Komplexní podpora 
pečujících 98 803,00

9

Klub přátel a 
sponzorů Domu 
dětí a mládeže, 
z.s. 49294351 Zapojme se! 38 803,00

10 Obec Jeřmanice 46744959 Den Země Jeřmanice 16 303,00

11
Obec Rynoltice 00263168

Tvorba vize komunity 
obce Rynoltice a Den 
Země 2018 43 337,00

12
SVAZEK OBCÍ 
NOVOBORSKA 68955057

Zviditelnění nabídky 
sociálních služeb pro 
lepší sociální prostředí 
obyvatel Novoborska 89 803,00

13
Centrum 
Generace 
Jablonec z.s. 22887288 Rodina offline 2018 98 803,00

14 Obec Višňová 00263265 Naše náves 47 943,00



8

15

Základní škola, 
Liberec, Lesní 
575/12, 
příspěvková 
organizace 46744924

Dovednosti člena 
školního parlamentu na 
ZŠ Lesní, Liberec III. 43 803,00

a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Libereckého kraje schválit poskytnutí dotací z Programu č. 2.6 – Podpora místní 
Agendy 21.

PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  1 PŘÍTOMNO:  13 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

6) Materiál do Zastupitelstva LK  -     Vyhodnocení implementace Strategie inteligentní 

specializace na území Libereckého kraje k 31. 12. 2017

Ing. Ivana Ptáčková představila členům výboru materiál do Zastupitelstva LK, jehož předmětem je 

zpráva o vyhodnocení implementace Národní výzkumné a inovační strategie pro inteligentní 

specializaci České republiky na území Libereckého kraje (dále RIS3 LK), a to k datu 31.12.2017. 

Zpracování tohoto vyhodnocení vyplývá z aktivit realizovaných v rámci projektu Smart akcelerátor 

Libereckého kraje, jehož je Liberecký kraj nositelem.

č. usnesení: 3/18/VHRR/16 (k návrhu usnesení pro 3/ZK/2018/b.29)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í 

se zprávou o vyhodnocení implementace Národní výzkumné a inovační strategie pro inteligentní 
specializaci České republiky na území Libereckého kraje

a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Libereckého kraje schválit zprávu o vyhodnocení implementace Národní výzkumné a 
inovační strategie pro inteligentní specializaci České republiky na území Libereckého kraje

PRO: 13 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  13 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

7) Písemná informace do Zastupitelstva LK  -     Změna nominací v Komisi rady kraje s názvem 

„Rada pro výzkum, vývoj a inovace v Libereckém kraji“

Ing. Ivana Ptáčková představila členům výboru písemnou informaci do Zastupitelstva LK, jejímž

předmětem jsou změny ve složení Rady pro výzkum, vývoj a inovace v Libereckém kraji (dále jen 



9

„RVVI“) jakožto poradního orgánu rady kraje pro implementaci Národní výzkumné a inovační 

strategie pro inteligentní specializaci ČR (tzv. Strategie inteligentní specializace) na území 

Libereckého kraje, která byla zřízena na základě usnesení 734/16/RK, a to odvolání a jmenování 

některých členů a zástupců členů.

č. usnesení: 3/18/VHRR/17 (k návrhu usnesení pro 3/ZK/2018/b.39b)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně ve složení komise rady kraje s názvem „Rada pro výzkum, vývoj a inovace v 
Libereckém kraji“

PRO: 13 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  13 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

8) Písemná informace do Zastupitelstva LK  -     Jednání rady kraje v působnosti jediného 

společníka ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o. – jmenování člena dozorčí rady

Ing. Petra Kašparová představila členům výboru písemnou informaci do Zastupitelstva LK, jejímž

předmětem je informace o jmenování člena dozorčí rady ARR – Agentury regionálního rozvoje, 

spol. s. r. o.

č. usnesení: 3/18/VHRR/18 (k návrhu usnesení pro 3/ZK/2018/b.39k)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci jmenování člena dozorčí rady ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o.

PRO: 13 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  13 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

9) Různé     

 Mgr. Jindřich Felcman požádal o informace postupu prací na studii pro využití území 

Ralska, případně o zadávací dokumentaci k této studii, pokud je k dispozici

 Markéta Humpoláková předala členům výboru informaci o semináři pro NNO – pozvánka 

bude rozeslána e-mailem



10

Zapsal:

Lukáš Chmel
tajemník Výboru hospodářského a regionálního rozvoje 
Zastupitelstva Libereckého kraje

Ověřil:
Markéta Khauerová
členka Výboru hospodářského a regionálního rozvoje 
Zastupitelstva Libereckého kraje

Schválila:
Mgr. Romana Žatecká
předsedkyně Výboru hospodářského a regionálního rozvoje 
Zastupitelstva Libereckého kraje


